2. Γάμαλα δὲ πίσιν τῷ πότε Ρωμαῖος σύνεισαν, δι-
αγίτας πιάντις. Φίλιππος ὁ Ιανίκης πάτης, ἐπαρχος δὲ
τῆς Βασιλέως Αρίππα, σαθεῖς τοῦτο δέξατο σύν τοι Ιε-
ροσολύμων Βασιλικῆς αὐλῆς πολιορκήμενος, καὶ διαφύ-
χει, εἰς ἐπειργάτης οὐτεποτε κίνδυνον, ὅπει τοῦ Μαραίνης
καὶ τοῦ αὐτῷ λητῶν ἀναρεθῆσαν. διακάλυψε δὲ Βασι-
λώνοι πτερον, συγκεντὸς αὐτῷ σύν Ιεροσολύμων ὅπλοι, περιέ-
τες λητῶν δὲ ἔργον. θητείσας δὲν πιάρας πάντας ἐπί-
λιππος σύντη, τῷ περιπτῆ φούγῃ πελεῖτη χρυσάμενος κό-
μη, δὲ μὲν κεπταίμηλος γνέαλος. καὶ περιγράπτομεν εἰς πα-
τὴν τοῦ καρδίνη τοῦ πότε Γάμαλα δὲ φρεσίν κατέ-
γινε, πάντη περός πτερον τῷ τοῦ αὐτοῦ περιεργάτην * εἰς
αὐτὸν ἀφίκειτο. δὲ Φίλιππος δὲ ζύγια σύνομοις ἐμ-
ποδίζει τὸ θεῖον δέλτιον συμφίεσσι μὴ δὲ τόπον γενιάτον,
πάντας δὲ καταλάβει. περιτετραμένος δὲ καταρράγοντος αὐτὸν ἀκα-
φέτως, γράφας θηταίσας δὲ τοῖς πατοῖ Αρίππα καὶ Βερείνη δί-
δεστος

a Sic Gall. εἰς τὸν in ceteris. b Τριτιοῖς Voss. Gall. & Vas. c Ita cum Cod. Voss. Διεῖ in Ediis Aliijsque. d Μογαδο- φραγμὸς Vas. e Ita scribo cum Cl. Gagnier, viro rerum Iudaicarum peritissimo. antea Γαναργυραῖον in Ediis. Βαρζαναῖον Voss. Βαργυραῖον Gall. Si quis pro Γαναργυραῖον analit, literis aliquot extritis Γαναργυραῖον εἴ τοι, per me licet. f Επιπεριστο- τος Vas. g Ita lego. h οὐτον Voss. τοῖς αὐτοῖς ἔτησιν in Ediis Aliijsque. i Eis αὐτὸν ἀφίκειτο τὸ Φίλιππον. τοῖς αὐτοῖς σύμμετρον Vas. & Voss. i Interpungi potest hoc modo, αὐτὸς, ιδιότερος γενιάτης. k Ita in Ed. Vas. τοῖς πατοῖ Αρίππα καὶ Βερείνη Gen. Forian τοῖς βασιλιοῦ Αγείστη τῷ Βερνίκῳ. * Quodam ferocientes jugum Romanorum excutere velle, Gelen.

ptas, liberto culdām tradidit, Varo perferendas. Ille autem eo tempore regnum administrabat, curā ejus à regibus ei demandarā, nam illi ad Berytum profecti erant, eo animo ut Gessio bonoris causa occurserent. Varus igitur, acceptis à Philippo literis, auditoque ilium salvum evasisse, talit id graviter, ratus fore ut ipse regibus nulli usui esse videretur, quando ad eos venerit Philippus. Productio igitur in medianam turbam eō qui literas attulerat, objectoque ei in crimen quod literas fixisset, quodque, ut ajebat, mendacium dixisset, quippe qui nunciaret Philippum Hierosolymis contra Iudeos bellum gerere, morte eum affecit. Cum autem libertus non reverteretur, Philippus, causa nescius, rursus alium cum literis amandat, renunciatarum ipsi, quidnam ei quem miserat accidisset, quod redditum non maturaret. Verum & hunc, ubi regebat, Varus oppressit per calumniam. Etenim animus ei, ut magnifice de se sentiret, sublatu*s* Varus regni sublatu*s* erat à Cæsarenibus Syris, dicentibus fore ut *pudet*. Agrippa à Romanis occideretur, ob ea in quibus deliquerant Iudei, atque ut ipse regnum illius acciperet, quod à regibus ostiundas esset. nam in confessio erat, Varum è stirpe regia esse, utpote nepotem Sohemii, ejus qui locorum circa Libanum tetrarchiam obtinuerat. Varus igitur, ista te elatus, literas apud se retinebat, modis omnibus admixens, ne in ea quæ scripta erant incideret rex; exitusque omnes observabant, ne quis clam dilapsus renunciaret regi quæ ibi fierent; adeoque, ut à Syris Cæsarenibus gratiā inicerat, multis Iudeorum interfecit. Quid & decrevit, armis sumptis una cum Trachonitis Bataneis habitantibus in Iudeos, Babylonicos (cum enim appellationem habemunt), qui in Ebaranis erant, impetum facere. Accitis igitur ad se Judeorum Cæsareum duodecim probatissimum, jussit eos, Ebarana profectos, nunciare tribulibus suis loci istius incolis, quod Varus, auditio vos contra regem insurrecturos esse, nec tamen rumor fide habita, nos miserit, vobis ut persuadeamus arma deponere, id enim argumentum fore certissimum, quod merito illis non creditum fuerit, qui ista de vobis narrarent. Jubebat præterea militares esse vires septuaginta ex optimaribus, qui cruxque objecit diluerent. Itaque cum isti duodecim ad tribulos suos, qui Ebaranis erant, renissent, comperrissentque eos rebus nonis malitiae, stade, eos susserunt, ut septuaginta viros aspertendos curarent. Illi autem, nihil tale suscipi- cati quale eventurum erat, virorū ablegarunt, atque isti cum duodecim legatis Cæsaram de- scenderunt. Varus igitur, illis obviati factos cum regio milite, pugnat, una cum illis legatis interfici jubet; ac doinx^{it} expeditionem fa- Iudeos lxxix.
una cum legatis interficit. siebat adversus eos, qui Ebaranis erant, Iudeos. Et septuaginta apud quidam, fuga fer- satus, facinus illis sequaciare occupavit: mox- que illi arreptis armis receperunt se cum uxori- ribus

*& Bambus Gall. & hic loci & insca. atque ita legendum
parceremus & Stephanus Byzantius in vice Ayacchus. Batifugum
y. c. 63.) Memorem Exortata, Syris subem, & Stephanus
n' mutare. & Tunc nō vobis Y. ad.*

*Judei & Philip-tibus & liberis in Gamala castellum, reliquis
pus Gamala se
vici magnis opibus refertis & multas peco-
rum myriadas habentibus.*

Hæc Philippus si-
mul atque audivit, & ipse in Gamala castel-
lum se conferebat. Quamprimum vero ad-
venit, inclamabat multitudo, ipsum obsecra-
tes, ut ducem se eis præberet, & contra Va-
rum & Syros Cæsareos bellum moveret. ac-
ceperat enim regem ab istis occisum esse. At
Philippus impetum eorum reprimebat; atque
collata in ipsos à rege beneficia eis in memo-
riam revocans, narransque quanta esset Ro-
manorum vis & potentia, haudquaquam è re-
ipsorum esse dicebat bellum contra eos suffi-
cere. Tandemque id eis persuasit. Rex por-
to, cum audisset Varo in animo esse Judæos,
qui Cæsareos erant, cum uxoribus & liberis,
ad multis hominum myriadas, una die neci ad-

*Modius Aequum Modium, ad se accersitum,
lui succedit Vero, misit ut ei succederet, quemadmodum alibi
indicavimus. Philippus autem Gamala castel-
lum & regionem unitam continebat, ne
a sua erga Romanos fide desciscerent.*

*Josephus iussu 12. At postquam ego in Galilæam veni-
councilii Hierosolimæ, & ista ab ipsis nunciis accepissem, scribo
lymiserum in Hierosolymitarum Synedrio hisce de rebus; &
quid me facere juberent, ab illis requiro. Illi
vero tue obsecratus, ut illi manerem, & re-
tentis legationis sociis, si illis ita visum fuerit,
Galilææ tutelæ præviderem. Ceterum colle-
gæ, cum grandem pecuniam habuissent ex de-
cimis sibi datis, quas debitas, ut sacerdotes,
accipiebant, in terram propriam reverti sta-
tuerunt. Cum autem ego eos rogassem, ut
tanti per manerent, donec res compositæ es-
sent; facte assenserint. Una igitur cum illis
profectus à Sephoritarum urbe, in vicum
quendam, cui nomen est Bethmai, quatuor
stadis à Tyberiadæ distante, venio: mislo-
que nuncio accersivi ad me senatum Tyberiadæ & priores populi. Quibus, postquam af-
fuerunt (nath & Justus una cum illis venerat) 30
dicebam mihi ab Hierosolymitarum populo ad
eos missum esse cum collegis, legatione ut
fungeretur, utque iis persuadetem funditus tollen-
dati esse domum ab Herode tetrarcha exstuc-
ciati; quod animantium figuris eam exorna-
verat, cum ejusmodi quid effingere legibus
nostris vetitum sit; eosque rogabam, ut nos
quantocuyus id facere permetterent. Multum
quidem Capellus primoresque civium restitu-
erunt; diluque id finire voluerunt; tandem ve-
to à nobis persuasione vieti, in nostram con-
cessere sententiam. Jesus autem Sapphæ filius
nos preuenit, quod primum pro nautatum
& inopinata factionis duce se gessisse diximus,*